
 

 

 

 
先月の臨時登校日は，新しい子供たちとの短い出会いの時となりました。担任の短いあいさつにもかかわらず，どの

子供たちも素直にあいさつを返してくれました。当たり前の学校生活が無となり，多くの我慢を強いられている子供たち

の胸の内が垣間見られ，切なく愛おしく感じました。 

残念ながら，臨時休業の延期が決定されたことに伴い，本日下記のものを配付いたします。家庭学習に関してはお

子様の体調等を見ながらお声がけください。御家庭におけるお子様の様子に対して御心配な点がありましたら，遠慮な

く学校に御連絡いただき，担任等に御相談ください。 

子供たちの命や心，健康の安全安心を第一に，学校として準備を進めて参ります。引き続き，検温チェックやマスク

着用等に御協力いただきますようお願い申し上げます。  

                 【本日の配付物】 

１ いっしょに国語 1 冊 あかねこ漢字スキル（上）１冊 

   ※御家庭での丸付けに御協力ください。 

２ 自主勉強ノート 1 冊 
   ※「自主勉強のすすめ」を参考としながら           みんなに会いたいな 

一日 1ページをめやすに取り組ませてください。 

３ 各種おたより 
① 学校からのお知らせ    

② 令和 2年度諸費・PTA 会費等の納入についてのお願い 

③ 各学年の集金計画一覧表（教材費・臨時） 

④ 家庭学習「いっしょに国語」について  

⑤ 学年だより（保護者宛と児童宛）  

⑥ 食物アレルギーについてのお知らせ            

⑦ 保健だより  

⑧ スポーツ振興センター同意書 

４ 裁縫用具購入袋 
  ※裁縫道具を使用いたします。御家庭にあるものを使用し 

    ても構いません。学校で購入する場合は，購入袋でお申し込 

みください。→申し込み期限 ６月３日（水）まで 

５ 検温カードと布マスク 
   ※毎日検温し，記録をお願いします。      

６ 家庭学習カード（５月） 
   ※自分でめあてを立たせ，取り組ませてください。 

７ 家庭学習時間割表 5 月 12 日から 20 日まで 
   ※時間割表を参考に，家庭学習に取り組ませてください。 

８ 2020 家庭学習プリント「ポートフォリオ１」 
   ※6月の授業再開時に活用しますので，6月 1日に持たせてください。 

 

 

 

仙台市立寺岡小学校 

第 ５ 学 年 便 り
2020．５．１１（月） 

NO.３ 

TERAOKA 

臨時登校日５月２１日（木）の持ち物 

□家庭学習プリント集（4 月 17 日分／24 日分） □自己紹介カード □ワークテスト（理科） □上靴 

□自己紹介作文 □筆記用具 □スポーツ振興センター同意書  □裁縫用具購入袋（希望者） 

 

【裁縫道具 必要なもの】 

・縫い針 ・針通し ・糸きりはさみ 

・裁ちばさみ ・まち針 ・指ぬき 

・縫い糸（赤・白・黒） ・メジャー 

・チャコペンシル 

※和洋練習布は，学校で一括購入

いたします。 

 


